37 a la 52 de diciembre de 2017 hasta julio de 2019, y 
las actividades cobradas en el acta No. 61; de conformidad con lo pactado entre las 
partes. 

2. Que como consecuencia de la anterior declaración CONDÉNESE a la demandada 
al pago de las siguientes sumas de dinero:  

2.1 CINCUENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($56.438.895) M/CTE incluido IVA, 
correspondiente a la remuneración pactada por las actividades de interventoría 
ejecutadas en cumplimiento del contrato en el periodo comprendido entre el 1 de 
diciembre y el 10 de diciembre de 2019, incluidas en el acta de costos No. 61. Suma 
que deberá ser actualizada hasta el momento de su pago. 

2.2 CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y DOS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($164.772.840) M/CTE incluido IVA, por 
concepto del factor de honorarios causados y no cobrados en las facturas de los 
meses de diciembre de 2017 hasta julio de 2019 correspondientes a las actas de 
costos No. 37 a No. 52. Suma que deberá ser actualizada hasta el momento de su

[...]

Nación al pago de una suma equivalente a quince (15) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes por concepto de daños morales, una suma equivalente a 

ocho (8) salarios mínimos legales mensuales vigentes por concepto de daño 

emergente y una suma de setecientos setenta y nueve mil cincuenta y tres pesos 

($779.053) por perjuicios materiales en la modalidad de lucro cesante. 

Conforme a lo señalado en la demanda y a los documentos aportados en ésta, 

se observa que el señor William Alberto Dueñas Terreros, a través de apoderado 

judicial, presentó la solicitud de pago de la sentencia proferida el 26 de noviembre